
BỘ XÂY DỰNG 
 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:  55/QĐ-BXD   
 

Hà Nội, ngày 25 tháng 01 năm 2017 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Quy trình kiểm định và Quy trình bảo trì  

công trình tháp thu phát sóng viễn thông, truyền thanh, truyền hình 

 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG 
 

Căn cứ Nghị định số 62/2013/NĐ-CP ngày 25/6/2013 của Chính phủ quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 1511/QĐ-TTg ngày 12/10/2012 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt điều chỉnh Đề án Tăng cường năng lực kiểm định chất lượng 

công trình xây dựng ở Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 746/QĐ-BXD ngày 25/6/2015 của Bộ trưởng Bộ Xây 

dựng về việc phê duyệt dự án “Điều tra, khảo sát tình hình thực hiện công tác kiểm 

định, bảo trì và biên soạn các tài liệu hướng dẫn quy trình kiểm định, bảo trì các 

công trình tháp thu phát sóng viễn thông, truyền thanh, truyền hình” thuộc Đề án 

“Tăng cường năng lực kiểm định chất lượng công trình xây dựng ở Việt Nam”; 

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Giám định Nhà nước về chất lượng công trình 

xây dựng, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
  

Điều 1. Phê duyệt Quy trình kiểm định và Quy trình bảo trì công trình tháp 

thu phát sóng viễn thông, truyền thanh, truyền hình do Cục Giám định Nhà nước 

về chất lượng công trình xây dựng - Bộ Xây dựng lập, phục vụ việc tổ chức kiểm 

định, bảo trì các công trình tháp thu phát sóng viễn thông, truyền thanh, truyền 

hình trên cả nước (Quy trình được ban hành kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Giám định Nhà nước về chất lượng 

công trình xây dựng, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Bộ trưởng (để b/c); 

- Lưu: VP, GĐ. 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 
(đã ký) 

 

Lê Quang Hùng 


